
Nadějkov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.502712N, 14.479234E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 2 408 ha

Počet obyvatel: 707 PSČ: 398 52

Adresa URL: www.nadejkov.cz

Památky a zajímavosti Nadějkov
Nejvýznamnějšími stavebními památkami Nadějkova jsou barokní kostel Nejsvětější Trojice a zámek,
který vznikl přestavbou tvrze ze 14. století. V obci je také zámek, který vznikl z bývalé tvrze. Z tvrze se
dochoval zbytek bašty, který se nachází u nynějšího zámku. Zámek je jednopatrový trojkřídlý, jeho
hlavní část je protáhlá, boční křídla vybíhající do dvora jsou naopak poměrně krátká. Celý objekt
je krytý mansardovou střechou. Průčelí z roku 1781 se vyznačuje bohatými ozdobnými profily
nadokenních říms i podokenních výplní. V hlavním křídle je ve střeše věžička s fungujícími
hodinami. Po roce 1989 byl vrácen do soukromých rukou a znovu upravován. Pro veřejnost je nepřístupný.
V osadách se zčásti zachovaly původní roubené chalupy. Téměř na všech návsích a při cestách
najdeme pečlivě udržované drobné sakrální stavby - boží muka, zvoničky a kříže, k nimž se často
váže vyprávění o tragické události.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6908/nadejkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:01:17


